
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 737 del 01/10/2020

Oggetto:  INCARICO  ALL'AVV.  DUILIO  MANCINI  DELLO  STUDIO  LEGALE  ASSOCIATO 
FONTANA-MARSICO PER LA DIFESA IN GIUDIZIO NELL'ATTO DI CITAZIONE IN APPELLO 
PROMOSSO DALLA SIG.RA DE SOUZA SILVANA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

VISTO gli atti di citazione in appello notificato al Comune di Tradate in data 25.08.2020 Prot. n. 
16836, promosso dalla Sig.ra De Souza Silvana innanzi al Tribunale di Varese per la riforma della 
sentenza n. 46/2020 resa dal Giudice di Pace di Varese nella causa contro il Comune di Tradate 
R.G. n. 237/2018, emessa in data 21.02.2020 e depositata in Cancelleria in data 09.03.2020;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.131 del 18/09/2020, immediatamente esecutiva, con cui 
veniva  deliberato  di  autorizzare  la  resistenza  in  giudizio  del  Comune  di  Tradate  nel  giudizio 
promosso dalla Sig.ra De Souza Silvana innanzi al Tribunale di Varese;

Tenuto conto che la citazione al Comune di Tradate a comparire dinnanzi al Tribunale di Varese è 
prevista per le ore 09:30 del 15.12.2020 con invito a costituirci in Cancelleria nel termine di venti 
giorni prima dell’udienza di comparizione anzidetta;

Ritenuto opportuno pertanto necessario procedere all’affidamento diretto per poter esaminare 
senza indugio tutti gli atti prima della comparizione prevista per il 15.12.2020;

Contattato pertanto l’Avv. Duilio Mancini dello Studio Legale Associato Fontana-Marsico, avente 
sede  a  Varese  in  via  Orrigoni  n.  15  che  ha  dato  la  disponibilità  ad  esaminare  tutta  la 
documentazione e fornire la propria analisi in tempi brevi;

Visto  il  preventivo per  l’atto  di  citazione in  giudizio avanti  a  Tribunale di  Varese di  cui  sopra, 
acquisito al protocollo generale del Comune di Tradate in data 15/09/2020 con n. 18552 per un 
importo totale complessivo netto di € 753,48 comprensivo di IVA, rimborso forfettario 15% e C.P.A.;

Dato atto che, come chiarito anche nelle linee Guida ANAC n. 12/2018, il singolo incarico legale 
non costituisce appalto ma contratto di lavoro autonomo trattandosi di affidamento per una singola 
specifica controversia e pertanto sottoposto al regime dei contratti esclusi;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 63 del 20/12/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

VISTA la regolarità del Durc, avente scadenza di validità il 21.01.2021, validità confermata fino al 
29 ottobre 2020 a seguito della soppressione dell'art. 81, comma 1 del d.l. 19 maggio 2020, n. 34 
operata dalla legge del 17 luglio 2020, n. 77;

Determ. n. 737 del 01/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20.12.2019 che approva il Bilancio di previsione

2020/2022 e le successive delibere di variazione di bilancio;

- la delibera di G. C. n. 6 del 10/01/20 “Approvazione piano esecutivo di gestione – piano della 
performance triennio 2020/2022” e s.m.i;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016;

DETERMINA

- di affidare l’incarico, per le motivazioni indicate in premessa, all’Avvocato Duilio Mancini dello 
Studio Legale Associato Fontana-Marsico,  avente sede a Varese in via Orrigoni n.  15,  per un 
importo totale complessivo di € 753,48;

- di assumere impegno di spesa complessivo di € 753,48 a favore dell’Avvocato Duilio Mancini 
dello  Studio  Legale  Associato  Fontana-Marsico,  avente  sede  a  Varese  in  via  Orrigoni  n.  15, 
imputando la spesa sul capitolo 101020330511 - codice bilancio U 1030211000 del Bilancio di 
previsione 2020/2022 - annualità 2020 - CIG. ZEB2E7472E;

- di dichiarare che l'obbligazione diverrà esigibile entro la data del 31 dicembre 2020;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica ;

- dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 737 del 01/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2363 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330511 / 0 1260 / 2020 Prenotazione 753,48 Incarico all’Avv. Duilio Mancini dello Studio
Legale Associato Fontana-Marsico

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_23901914 Data richiesta 24/09/2020 Scadenza validità 22/01/2021

Denominazione/ragione sociale STUDIO LEGALE ASSOCIATO FONTANA E MARSICO

Codice fiscale 02415190129

Sede legale VIA ORRIGONI, 15 21100 VARESE (VA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 737 del 01/10/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 2363/2020

Oggetto:  INCARICO ALL'AVV. DUILIO MANCINI DELLO STUDIO LEGALE ASSOCIATO 
FONTANA-MARSICO PER LA DIFESA IN GIUDIZIO NELL'ATTO DI CITAZIONE 
IN APPELLO PROMOSSO DALLA SIG.RA DE SOUZA SILVANA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 01/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


